Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 30 марта 2023 года                             		                    	 			№ 176
г. Могоча

О проведении районного фестиваля-конкурса, посвященного Победе в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг, специальной военной операции на территории Украины  «Помнить и гордиться»

	С  целью реализации муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального района «Могочинский район» на 2021 – 2025 годы», утвержденной Постановлением администрации муниципального района «Могочинский район»  от 9.10.2020 года №  496, выявления и поддержки талантливых детей,  руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район»,  администрация муниципального района «Могочинский район»  постановляет:

1. [bookmark: _GoBack]Провести  28 апреля  2023 года фестиваль-конкурс, посвященный Победе в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., специальной военной операции на территории Украины «Помнить и гордиться» (далее- Фестиваль).
1. Утвердить  прилагаемое Положение о Фестивале.
1. Настоящее постановление  официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном  на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации муниципального района «Могочинский район»  Е. В. Дмитриеву.
1. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава муниципального района
«Могочинский район»		                                        		    А.А.Сорокотягин

Утверждено
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 176 от 30 марта 2023 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного фестиваля-конкурса, посвященного Победе в Великой Отечественной войне  1941-1945 гг., специальной военной операции на территории Украины
«Помнить и гордиться»

Место проведения: МУДО ЦДТ г. Могоча, ул. Советская 32
Дата проведения: 28 апреля 2023 г

ЦЕЛЬ ФЕСТИВАЛЯ:
воспитание в молодежной среде патриотизма, преданности к своей Родине,  выявление и поддержка талантливых детей и содействие их  творческому росту.

ЗАДАЧИ ФЕСТИВАЛЯ:
· создание преемственности поколений: старшего, отстоявшего честь Родины в Великой Отечественной войне, нынешнего, защищающего Родину в локальных войнах и вооруженных конфликтах, подрастающего поколения - будущих защитников Отечества.
· приобщение детей и юношества к духовным ценностям России.
· пропаганда и популяризация патриотической и армейской песни среди детей, подростков и молодежи.
· воспитание гражданско-патриотического отношения к Родине, уважения к ее истории.
· сохранение памяти о воинах, погибших при защите Отчества.
· пробуждение  интереса к песням, танцам, художественному слову военных лет.

ОРГАНИЗАТОРЫ ФЕСТИВАЛЯ:

- Управление образования муниципального района «Могочинский район»
- Муниципальное учреждение дополнительного образования Центр детского творчества г. Могоча

УЧАСТНИКИ ФЕСТИВАЛЯ:
в фестивале - конкурсе принимают участие обучающиеся образовательных учреждений района с 7до 18 лет. Выделяются следующие возрастные группы:
· младшая: учащиеся 1-4 классов (7-10 лет)
· средняя: учащиеся 5-8 классов (11-14 лет)
· старшая: учащиеся 9-11 классов (15 – 17 лет)
· разновозрастная (с 7 до 18 лет) только для номинации «Театральное творчество»

НОМИНАЦИИ ФЕСТИВАЛЯ:
· вокал (соло, ансамбли, не более 4 минут),
· хореография (малая хореографическая группа – 2-6 человек)
· инструментальное исполнительство (не более 3 минут),
· художественное слово (не более 3 минут),
· театральное творчество ( в постановке участвуют не более 6 человек, продолжительность-  не более 6 мин.)

ТРЕБОВАНИЕ К УЧАСТНИКАМ ФЕСТИВАЛЯ:
· образовательное учреждение представляет не более 5 номеров.
· фестиваль проводится в один тур.
· сопровождение: фонограмма должна быть качественной в формате MP3. Название аудиофайла должно совпадать с названием, указанным в заявке в качестве фонограммы или носить название номера. Предоставлять фонограмму можно на электронном USB - носителе (ФЛЕШ КАРТА) или по электронной почте cdt_mogocha@mail.ru  вместе с заявкой. На флеш-карте файл должен находиться в корневой папке без посторонних файлов.
· запрещается использование фонограмм, в которых бэк–вокальные партии дублируют партию солиста.
· замена номера запрещена!
Заявку на участие (приложение №1) в фестивале  необходимо направить на электронный адрес МУДО ЦДТ г. Могоча cdt_mogocha@mail.ru не позднее 20 апреля 2023 года

 ЖЮРИ ФЕСТИВАЛЯ:

Жюри имеет право:
- присуждать не все призовые места;
- делить призовые места между несколькими творческими коллективами и  солистами;
- снять с конкурсных просмотров коллектив и солиста, программа которых не соответствует заявке;
- присуждать дипломы за лучшее исполнение отдельных номеров конкурсной программы;
- награждать дипломами лучших педагогов-руководителей;
- принимать решения о прекращении просмотра конкурсной программы коллектива или солиста в случае нарушения регламента.

НАГРАЖДЕНИЕ:
	В каждой номинации присуждаются звания «Лауреата» 1-й, 2-й, 3-й степени и звание «Дипломанта» IV и V степени.  Организаторы фестиваля имеют право учреждать Гран-при. Всем участникам конкурса вручаются дипломы за участие и благодарственные письма руководителям.

Справки по телефону: 8(30241) 42-3-43

4

     Приложение №1

ЗАЯВКА
на участие в  районном фестивале-конкурсе детского творчества
«Помнить и гордиться»

ЗАЯВКА
Фамилия, имя, отчество участника (или название коллектива):
Количество участников
список коллектива с указанием Ф.И.О. участников:
Возрастная категория:
Номинация:
населенный пункт:
Учреждение и контактные данные, представляющее участников:
Руководитель, педагог  (Ф.И.О.):
Контактные телефоны:
e-mail:
Программа выступления:
название
авторы слов и музыки (произведения):
название группы или имя исполнителя оригинальной версии (только для вокалистов):
Продолжительность номера

С условиями конкурса согласно  Положения ознакомлен и согласен:
______________________                                               «____»___________ 2023 г.
         (подпись)                                                                                                          (дата)